---

<sup>1</sup> Publicada por Josep M. SALRACH MARÉS y Tomás DE MONTAGUT ESTRAGUÉS (eds.), *Justícia i resolució de conflictes a la Catalunya medieval. Col·lecció diplomàtica segles IX-XI*, Textos Jurídics Catalans, Documents núm. 2, Generalitat de Catalunya/Parlament de Catalunya, Barcelona, 2018, doc. núm. 211, pp. 403-405.

ciam de Guitardus, abba cenobio Sancti Cucuphati martiris Domini, qui abstulerat suum alodem qui ei evenerat pro hereditate coniuge sua quondam nomine Chisulo, et predicta Chisulo evenerat pro successione amitam suam quondam Ermildis.

Tunc prelibatus abba in suis responsis afatus est dicens: «*Neque abstuli neque disuasi, set propter manum dominus Raimundus comitem bone memorie eum accepi et prelibato cenobio eum recuperavit. Eoque multis retro diebus semper tibi iusticie inquirendo et nichil michi proficiebat, set in ac ora paratus sum iusticiam tibi facere, sicut diiudicatum mihi fuerit secundum auctoritatem lege gotica, quod tu simili modo proficias*». Cum hec talis ratio audivit prefatus Adalbertus placuit ei ut obligassent se ex ambobus partibus propter fidemiussoris in conspectu superiorum virorum predictorum.

A parte vero pretextatus abba fide fuit Ugoni Cervilionensis et ex alia parte fide fecit Gauceburtus Blanchetus. Cum hec factum fuit hoc obligatio inquisierunt omnes viros qui erant quoadunati intus in ipso palatio comitale, intus in Barchinona civitate, sicut superius inserti sunt omnes illorum certitudines tam pro scripturis quam pro testimoniis vel per omnes voces veritatis. A parte vero prefatus Adalbertus evanuit omnem veritatem, tam in scripturis quam in testimoniis et in cunctisque vocis.

A partis vero predictus abba abundavit omnem iusticiam et veritatem, sicut sanctorum patrum dimulgaverunt in lege gotica, in duorum testium vel trium onestorum virorum. Ec sunt nomina eorum, id est: Teudericus, anacalita ex prelibato cenobio, et Guifredus ex puio Bitilona, Bernardus sacer et Livola. Isti fuerunt parati sacramentum facere, sicut et fecerunt, illos videntes et audientes et in eorum presencia adstitit prefata Aermildis quando dedit ipsas fruges tam sicas quam umidas qui, exiebant de ipsum suum alodem quod abebat in Montis Gato ad nepotam suam prefata Chisulo, ut eas tenuiset et exfructificasset in omnibus diebus vite sue. Post excessu vero eius, integrum et intemeratum cum eorum fructum terris atque vineis remansisset ad pretaxato cenobio Sancti Cucuphatis Octovianensis cum domibus atque superpositis qui in eodem alodem sunt constructi atque condirecti. Cum hec professi fuerunt predicti viri, sicut superius scriptum est, et vidit se victum ad sua fallacia noluit recipere ipsos testes et abstraxit se de ipso placito.